Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de materiais de expediente e informática, para atender a 
demanda dos Setores Administrativo e Técnico do Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP. 
Favorecido: TANGO LTDA 
Valor Total: R$ 502,20 (quinhentos e dois reais e vinte centavos). 
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº 
11/2025. 
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.00.00 – 
Material de Consumo e nº 01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.30.00.00 – 
Material de Consumo

[...]

aquisição de materiais hospitalares e bens permanentes a serem 
utilizados nos setores hospitalares do Consórcio Público Intermunicipal 
de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP. 
Favorecido: BRUNO DA SILVA FARIAS PRODUTOS E SERVIÇOS 
Valor Total: R$ 14.702,00 (quatorze mil setecentos e dois reais). 
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº 
12/2025. 
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 – 
Material de Consumo e nº 01.001.10.302.0003.2004.4.4.90.52.00.00 – 
Equipamentos e Material Permanente.

[...]

Serviço/Fornecimento: Contratação de empresa especializada para 
manutenção corretiva e fornecimento de peças para os nobreaks do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – 
CISAMUSEP. 
Favorecido: MARINGA NO BREAK LTDA. 
Valor Total: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº 
17/2025. 
Dotação orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.30.00.00 – 
Material de Consumo, nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.00.00 e nº 
01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Pessoas

[...]

utilizado neste consórcio e que suas ferramentas se integrem, garantindo 
com excelência o controle e registro dos acessos no Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP. 
Favorecido: ORUS BRASIL SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA. 
Valor Total: R$ 3.884,00 (três mil oitocentos e oitenta e quatro reais). 
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº 
18/2025. 
Dotação orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00 – 
Outros Serviços de Pessoas Jurídicas e 
01.001.10.123.0001.2001.4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material

[...]

Contratação de empresa objetivando a aquisição 
de gêneros alimentícios (café em pó homogêneo, torrado e moído e chá 
mate tostado) utilizados no Consórcio Público Intermunicipal de Saúde 
do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP. 
Favorecido: HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. 
Valor Total: R$ 6.358,00 (seis mil trezentos e cinquenta e oito reais). 
Favorecido: COMERCIAL COIMBRA DE SOUZA LTDA. 
Valor Total: R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais). 
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº 
19/2025. 
Dotações orçamentárias: 01.001.10.123.0001.2.001.3.3.90.30.07.12 -